



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಮುಖ್ಯಾಠನಾಢೆ ಅಧಿನಿಯಢು, 1882

(1882ರ ಅಧಿನಿಯಢು ಸಂಖ್ಯೆ 7)

[11ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

The Powers-of-Attorney Act, 1882

(Act No 7 of 1882)

[As on the 11th December, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಢುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಢಗ್ರಿ
ಢತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಢುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

2001

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಮುಖ್ಯಾಠನಾಢೆ ಅಧಿನಿಯಢು, 1882

(1882ರ ಅಧಿನಿಯಢು ಸಂಖ್ಯೆ 7)

The Powers-of-Attorney Act, 1882

(Act No 7 of 1882)

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಢುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಢಗ್ರಿ
ಢತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಢುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

ಮುಖ್ಯಾರ್ನಾಢೆ ಅಧಿನಿಯಢ, 1882

ಪ್ರಕರಣಗಲ ಅನುಕ್ರಢಣಿಕೆ

ಪ್ರಕರಣಗಲು:

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು, ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಢತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
- 1ಎ. ಪರಿಭಾಷೆ
2. ಮುಖ್ಯಾರ್ನಾಢೆಯ ಢೇರೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಡುವುದು
3. ಢರಣ ಮುಂತಾದವುಗಲ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟೀಸಿಲ್ಲದೆ ಮುಖ್ಯಾರ್ನಾಢೆಯ ಢೇರೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯು ಢಾಡಿದ ಸಂದಾಯವು ಯುಕ್ತವಾದುದಾಗಿರುವುದು
4. ಮುಖ್ಯಾರ್ನಾಢೆಯನ್ನು ಸೃಜಿಸುವಲ್ಲಿ ಢೂಲ ಲಿಖಿತಗಲನ್ನು ಭದ್ರವಾಗಿ ಇಡುವುದು
5. ವಿವಾಹಿತ ಢಹಿಲೆಯರ ಮುಖ್ಯಾರ್ನಾಢೆ.

ಮುನ್ನುಡಿ

11ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಮುಖ್ಯಾಠನಾಢೆ ಅಧಿನಿಯಢ, 1882 ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಀ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 04-03-2002ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 22ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಀ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಢೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಢ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಁ) ಖಂಡದ ಢೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಀ ಅಧಿನಿಯಢದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

ನವದೆಹಲಿ

PREFACE

This Edition of The Powers of Attorney Act, 1882 as on the 11th December, 2001 contains the authoritative Text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Volume 22, dated 04-03-2002 on Pages 2 and 3.

This Kannada Text was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative Text of that Act in Kannada.

Dr. Subhash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department,
Govt. of India

New Delhi.